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STANDGEBÜHREN  

Angaben der Preise: netto / pro qm  

Stromgebühren werden separat und extern mit dem Stromanbieter abgerechnet 

 

Brüllmarkt    1-tägig       gesamte Innenstadt 

a) Verzehrstände/Karussells/sonstige Stände GEWERBE 

bis 49 qm Gesamtfläche  pro qm     = 7,00 Euro netto 

ab 50 qm Gesamtfläche pro qm  Beispiel: Berliner-Wagen = 3,00  Euro netto 

ab 100 qm Gesamtfläche (nur gültig für Karussells)  pro qm  =  1,00 Euro netto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

b) Brüllmarkttypische Stände / GEWERBE & PRIVAT  

Thema Ernte, Floristik, Selbstgemachtes, Deko, Regionales, 

Landwirtschaft, Obst, Gemüse, Gartentypisches 

Stände pro qm        = 3,00 Euro netto 

 

 

Event  2-tägig   (fiktiv)  

a) Verzehrstände/Karussells/sonstige Stände GEWERBE 

bis 49 qm Gesamtfläche  pro qm     = 8,50 Euro netto 

ab 50 qm Gesamtfläche pro qm     Beispiel: Berliner-Wagen  = 4,00  Euro netto 

ab 100 qm Gesamtfläche (nur gültig für Karussells) pro qm  =  1,50 Euro netto 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

b) Themenspezifische Stände / GEWERBE & PRIVAT 

Stände pro qm        = 4,00 Euro netto 
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Kiewittmarkt  3-tägig     Alter Markt  

bis 49 qm Gesamtfläche  pro qm     = 10,00 Euro netto 

ab 50 qm Gesamtfläche pro qm       Beispiel: Berliner-Wagen =  5,00  Euro netto 

ab 100 qm Gesamtfläche (nur gültig für Karussells)  pro qm  =  2,00 Euro netto 

 

 

Weihnachtsmarkt 4 -5 Wochen   Alter Markt 

Weihnachtshütte/begehbar  Miete    = Festpreis 

          300,00 Euro netto 

Weihnachtsbude mit Klappe   Miete    = Festpreis 

          150,00 Euro netto 

 

Stand mit GRUNDSORTIMENT Glühwein & sonstige Getränke, 

Bratwurst und sonstige Imbissware  

unter 100 qm Gesamtfläche pro qm     =  50,00 Euro netto 

ab 100 qm Gesamtfläche pro qm     =  26,00 Euro netto 

 

 

Sonstige Stände (Bsp. Mandeln, Berliner) pro qm   =  20,00 Euro netto 

 

ab 100 qm Gesamtfläche (nur gültig für KARUSSELLS)  pro qm  =  2,00 Euro netto 
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Altstadtfest     3-tägig      gesamte Innenstadt 

 

Unterteilt nach ZONEN (Besucheraufkommen) 

A  - LAGE  An den/um die Hauptbühnen = 

Jever-Bühne (Alter Markt), Billen-Babatz-Bühne (Kirchplatz), 

Party-Bühne (Höhe Tourist-Information) 

Vor dem „Haus der Getreuen“/ vor dem „Jever-Shop“ =  

Nadelöhr /  Besucherstrom im engen Bereich 

A2 – LAGE  Nähe der Hauptbühnen / Verbindung zu den Hauptbühnen = 

Jever-Bühne (Alter Markt), Brillen-Babatz-Bühne (Kirchplatz).   

Ausschankwagen am Party-Turm (nur Fr.-/Sa.-Abend, deswegen nicht A-Lage) 

Ausschankwagen Ecke Jever-Shop 

B - LAGE   Überwiegend zielgruppenorientierter Bereich = 

  Wangerstraße (Vereinsmeile) 

  Standort in „2. Reihe“, eher versteckt =Treffpunkt Klön-Hoff (Brillenbrunnen) 

C - LAGE    Weniger gut frequentierter Bereich = 

  Ü-40 Bühne vor Cafe Maria und Zuwegung (Große Burgstraße) 

Bereich vor der Volksbank (verdeckter Bereich) 

Elisabethufer (Strecke zum Party-Turm): zeitl. begrenzt / Fr. & Sa. 20 – 2 Uhr 

Von-Thünen-Ufer: „Problemkind“ des Altstadtfestes.  

(wird erst besser frequentiert seitdem das DORFMUSEUM vor Ort ist). 

JUZ-Bühne in der Theodor-Fetköter-Straße:  zeitlich begrenzt und stark 

zielgruppenorientiert. 
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Unterteilt nach SORTIMENT/ANGEBOT  (Netto-Preis in € / pro qm) 

Karussells & Co 

 A  - LAGE A2 – LAGE B - LAGE    C - LAGE     
Fahrgeschäfte 
(Karussells) 

20,- 15,- 10,- 5,- 

Spielbetriebe 
(Dosenwerfen etc.) 

17,- 15,- 13, 10,- 

Riesenrad 
 

Festpreis 
1100,- 

Festpreis 
1100,- 

  

 

Sonstige Stände/ Warenverkauf 

 A  - LAGE A2 – LAGE B - LAGE    C - LAGE     
Verkaufsartikel, 
Dienstleistung 
(Deko, Rasta, etc.) 

24,- 12,- 6,- 3,- 

Verkauf 
Handwerkskunst  

12,- 10,- 8,- 6,- 

Verkauf 
Handwerkskunst 
mit Vorführungen 

8,- 6,- 4,- 2,- 
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Stände mit Getränkeangebot (alkoholisch/nicht alkoholisch) 

 A  - LAGE A2 – LAGE B - LAGE    C - LAGE     
Jever-
Ausschankwagen 
 

Festpreis 
ASW klein ( < 40 

qm): 1.900,- 
ASW mittel (ab 40 

qm): 2.000,- 
ASW groß (ab 80 

qm): 2.100,- 
 

Festpreis 
ASW klein ( < 40 

qm): 1.300,- 
ASW mittel (ab 40 

qm): 1.400,- 
ASW groß (ab 80 

qm): 1.700,- 

Festpreis 
450,- 
 

Festpreis 
350,- 
 

Sonstiger 
Ausschankbetrieb 
(z.B. Pavillion mit 
Cocktails) 

80,- 75,- 40,- 35,- 

Stand mit mehr als 
70% alkoholfreien 
Getränken  
 

Service-Clubs, 
Vereine, nicht 
gewerbliche Betriebe 

Festpreis  
250,- 
Standgröße 
max. 30 qm 

Festpreis  
225,- 
Standgröße 
max. 30 qm 

Festpreis  
200,- 
Standgröße 
max. 30 qm 

Festpreis  
175,- 
Standgröße 
max. 30 qm 

 

Stände mit Verzehrangebot (Essen) 

 A  - LAGE A2 – LAGE B - LAGE    C - LAGE     
Reiner 
Imbissbetrieb 
(Bratwurst, 
Pommes,…) 

78,- 50,- 30,- 20,- 

Gemischter 
Gastrobetrieb 
(z.B. Nudelpfanne 
und/oder 
Champignons,…) 

50,- 44,- 34,- 20,- 

Eis, Süßwaren, 
Backwaren 
(Brezeln, Pizza,  
Crepes,…) 

 

35,- 16,- 13,- 11,50 
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Stände vor eigenem Betrieb / max. 4 x 4 Meter Größe 

 A  - LAGE A2 – LAGE B - LAGE    C - LAGE     
Zapfanlage/ 
Bier-/ 
Cocktailverkauf  
oder in 
Kombination mit 
Verzehrangebot 

500,- 450,- 400,- 350,- 

Nur Verzehr 400,- 350,- 300,- 250,- 

 

Vereine/Verbände 

Vereine/Verbände zahlen im Rahmen einer Präsentation (Informationsstände) in der 

VEREINSMEILE (Wangerstraße) beim Altstadtfet keine Standgebühren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 07.11.2019 


